

## Svar på interpellation lokalt slakteri

Rubricerad interpellation inkom den 3 juni 2022, och undertecknad av Ingela Kilholm Lindström (Mp) . Interpellanten hänvisar till en motion från 2014, där kommunen föreslogs undersöka möjligheterna och intresset att etablera ett lokalt slakteri i kommunen i samarbete med lokala livsmedelsproducenter och intresseorganisationer.

Motionen ansågs som besvarad i kommunfullmäktige, och som del i svaret nämndens att denna fråga kunde ingå i uppdraget för projektledaren för Grönt kompetenscentrum. Frågan som interpellanten därför ställer är om frågan slakteri finns med i Grönt kompetenscentrums arbete samt i sådana fall hur man arbetar med frågan.

Grönt kompetenscentrum är en samlingsplats för kompetensutveckling inom de gröna näringarna, som bland annat syftar till att skapa förutsättningar för näringarnas aktörer att utbilda sig inom den nya teknik som på bred front införs inom till exempel växtodlingen.

Sala kommun har de senaste åren börjat arbeta med återtag, där det kött som produceras på Ösby naturbruksgymnasium slaktas på ett närliggande slakteri, och serveras i kommunens skolkök på och på kommunens äldreboenden. Detta arbetssätt är inspirerat av det arbetssätt som sedan tidigare införts i Rättviks kommun, och har mottagits väldigt väl i Sala.

Ett lokalt slakteri vore ett väldigt välkommet tillskott, då vi idag såväl i kommunen som i regionen, har för lite förädling av livsmedel, även om vi har primärproduktion av kött, mjölk och kanske främst spannmål. Ett lokalt slakteri skulle inte bara möjliggöra slakt av lokalt producerat kött, utan skulle självfallet också göra det möjligt att förädla kött lokalt, hela vägen från hage till bord.

Sala kommun samarbetar med såväl regionen via Agro Västmanland och länsstyrelsen, till exempel i det så kallade vildsvinsnätverket, som med föreningar som Smaka på Västmanland, för att utveckla vår produktion och förädling av livsmedel i kommunen och i länet i enlighet med länets livsmedelsstrategi.

Sedan tidigare finns slakterier i våra grannkommuner, i Bäsinge i Avesta kommun och i Faringe och Sörby i Heby kommun. Det finns även planer på ett slakteri i Sala kommun, och det har förts diskussioner om att se över möjligheterna till mobila slakterier för att till exempel kunna ta tillvara på det vilt som vår kommun är rik på.

Anders Wigelsbo (C)  
Kommunstyrelsens ordförande